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vor udmærkede Grundlovsbestemmelse givet 
ogsaa en vis international Anerkendelse. 
Dette er imidlertid ikke sket, og jeg mener 
derfor, det er tilstrækkeligt med Hensyn til 
Behandlingen af denne Sag, at vi giver en 
Meddelelse til Arbejdsbureauet i Geneve 
og sørger for, at det bliver almindelig inter- 
nationalt bekendt, at vi har en tilstrækkelig 
Lovgivning paa dette Omraade. Jeg mener 
i det hele taget, at en fyldig Meddelelse 
om den nationale Lovgivning, som kan blive 
almindelig bekendt indenfor den internatio- 
nalè Arbejdsorganisation, er betydeligt mere 
værd end dette, om vi ratificerer flere eller 
færre Overenskomster. Jeg kan derfor 
ikke tilraade at stemme for denne Kon- 
vention, fordi den har denne fra Grund- 
loven afvigende Formulering. Der ligger 
ikke deri nogen Tilkendegivelse af, at vi vil 
afskære Landarbejderne fra at organisere 
sig 홢 det kan vi ganske simpelt ikke gøre, 
fordi det er hjemlet i vor Grundlov- ,  og der 
foreligger heller ikke noget særligt Ønske 
fra vor Side om at give Grundlovens Para- 
graf om Foreningsfriheden en snæver For- 
mulering. Hvad vi ønsker, er dette, at der 
kun skal være een Formulering af Reglerne 
om Foreningsfriheden her i Landet, og vi 
henstiller til Regeringen om muligt at faa 
dette Konventionsudkast ændret saaledes, at 
vor Grundlovs Bestemmelse paa dette Om- 
raade kunde finde et klart Udtryk deri. 

Med Hensyn til det andet Spørgsmaal, 
Børns Beskæftigelse ved Landbrugsarbejde, 
stiller Forholdet sig saaledes, at vor na- 
tionale Lovgivning ikke fuldt ud opfyl- 
der de Betingelser', der stilles for at kunne 
ratificere denne Konvention, idet den saa- 
kaldte vestjydske Skoleordning indeholder 
Bestemmelser, der er i Strid med de Krav, 
som Konventionen stiller; ganske vist er 
Uoverensstemmelsen ikke stor, og man 
mener fra Arbejdsbureauets Side, at man 
eventuelt kan se bort fra den. Jeg er 
imidlertid af den Opfattelse, at skal vi 
ratificere en Konvention, saa skal vi ogsaa 
følge den loyalt i vor nationale Lovgivning. 
Jeg mener dog ikke, da denne Konvention 
er af ringe Betydning for os, at der er nogen 
Grund til i den Anledning at tage Spørgs- 
maalet op om en Ændring af vor nationale 
Skoleordning, og jeg skal derfor tilraade at 
stemme imod Lovforslaget angaaende Rati- 
fikation af den internationale Konvention 
angaaende Børns Beskæftigelse ved Land- 
brugsarbejde. 

Angaaende Udarbejdelsen af dette 
Konventionsudkast foreligger der i øv- 
rigt ior Udvalget Oplysninger om, at 
man ikke fra de danske delegeredes Side 

har gjort Arbejdsbureauet eller den Kom- 
mission, som skulde udarbejde dette Ud- 
kast, bekendt med. den særlige danske Lov- 
givning, som kunde have Betydning for 
Konventionens Formulering. Det inter- 
nationale Arbejdsbureau har overfor Social- 
ministeriet hævdet, at det vilde have været øn- 
skeligt, om de danske delegerede havde hen- 
ledet Opmærksomheden paa disse særlige 
danske Forhold, saaledes at man kunde 
have affattet Konventionsudkastet i Over- 
ensstemmelse dermed. Der rejser sig her 
det Spørgsmaal, hvad egentlig de delegerede 
bestiller ved disse internationale Arbejds- 
konferencer. Man har ikke Indtryk af, at 
der tages noget særlig dansk Initiativ. Paa 
dette Omraade er vi direkte blevet gjort 
opmærksom paa Sagen af Arbejdsbureauet, 
og der ligger faktisk deri 'en Beklagelse af, 
at det ikke har faaet denne Meddelelse. Nu 
er det imidlertid sket, og Forholdene har 
medført, at vi ikke med den bestaaende 
Lovgivning kan ratificere Konventionen, i 
hvert Fald maa, der gives en vis Dispensa- 
tion. Under disse Forhold vil jeg tilraade, 
at vi stemmer imod denne Konvention 
og nøjes med at give Indberetning til Ar- 
bejdsbureauet om vor Lovgivning paa dette 
Omraade og med Hensyn til Børns Beskæf- 
tigelse ved Landbrugsarbejde. 

Altsaa det første af de to foreliggende 
Lovforslag vil vi undlade at stemme for, 
idet vi ikke vil afskære Muligheden for, at 
det kommer til yderligere Behandling i det 
andet høje Ting, og det andet vil vi stemme 
imod, fordi det kræver en Ændring i vor 
nationale Lovgivning, som vi ikke finder 
paakrævet. Jeg anbefaler Tinget at følge os. 

Hendriksen: Jeg skal anbefale mine 
Partifæller at  stemme imod Forslaget om 
at ratificere den internationale Konvention 
angaaende Børns Beskæftigelse ved Land- 
brugsarbejde og at undlade at stemme om 
Forslaget om Ratifikation af Konventionen 
angaaende Landarbejderes Forenings- og 
Organisationsret. I øvrigt skal jeg ikke 
fordybe mig i Forslagenes Bestemmelser, 
men ganske henholde mig, til de Betragt- 
ninger, jeg har gjort gældende ved første 
Behandling i dette Ting. Blot vil jeg 
gerne tilføje, at naar jeg anbefaler mine 
Partifæller at undlade at stemme angaa- 
ende Forslaget om Landarbejderes, Or- 
ganisationsret, er det 홢 skønt jeg ikke 
finder, at Forslaget, saaledes som Sagen 
ligger, er formaalstj enligt 홢 ud fra Betragt- 
ninger, der i det store og hele falder sammen 
med det, det ærede Medlem Hr. Rudfeld 
anførte, saaledes at der ikke for mig er 


